
 

UNIWERSYTET MEDYCZNY  

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

Dział Zamówień Publicznych 
 
Adres:                                                                                       tel.: (061) 854-60-00 
61-701 Poznań                                                                         e-mail: dzp@ump.edu.pl 
ul. Fredry 10                                                                             

 
L. dz. DZP-310/25                   Poznań, 24.04.2025 r.  
        

Wszyscy Wykonawcy 
- platforma zakupowa 

 
Dotyczy: PN-24/25 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. Sukcesywna dostawa 

odczynników na potrzeby jednostek UMP z podziałem na 7 części. 

 

    W związku z wpływem pytań dotyczących prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie  
z art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.,  
poz. 1320, dalej Ustawa Pzp) udziela poniższych odpowiedzi: 

Pytanie 1: 
(§ 4 ust. 1 pkt. 1) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% wartości netto niezrealizowanej części 
zamówienia, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy?  
Uzasadnienie:  
Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość 
stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem 
charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, 
zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie 
uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.  
Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 października 2021 r., sygn. 2762/21 przy formułowaniu 
postanowień dotyczących kar umownych niezwykle istotne jest wyważenie interesów obu stron 
stosunku zobowiązaniowego wynikających z przyszłej umowy. Z jednej strony należy zatem uwzględnić 
interes Zamawiającego wynikający z dbałości o środki publiczne i przejawiający się w zagwarantowaniu 
takich narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia jego zobowiązań 
wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego, z drugiej zaś strony należy mieć na uwadze 
również słuszny interes przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 
Przeciwstawienie obu w/w interesów nie może prowadzić do nieuzasadnionego przerzucenia  
na wykonawcę nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialności  
za zdarzenia, na które nie ma żadnego wpływu.  
Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym 
stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że ,,kary 
umowne powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały 
swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych. Zamawiający powinni 
mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają 
wpływu, a wysokość kar umownych nie może być dowolna” 
 
Pytanie 2:  
(§ 4 ust. 1 pkt. 2) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO  
w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy?  
Uzasadnienie:  
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 



Opracowanie: Sławomira Baranowska 
nr telefonu: 61 854 60 15 
e-mail: dzp@ump.edu.pl  

 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony.  
W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 
umownej. 
 
Pytanie 3: 
(§ 4 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto.  
Uzasadnienie:  
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 
Pytanie 4: 
(§ 4 ust. 5) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 50% 
maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta 
naliczanej kary tj. Łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego  
w § 3 ust. 1 umowy.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1, 2 3 i 4: 
Zamawiający informuje, że instytucja kary umownej uregulowana jest w art. 483 Kodeksu 

Cywilnego. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów  dotyczących wysokości kar 

umownych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je, jako 
ważne i wiążące.                                                                                                       
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2025-04-24T14:55:14+0200
	Łukasz  Pieczyński




